
 

CIPANEL TRADICIONAL PM
 APP CICOTIZA

Fecha Cotización
22/10/2024 10:58

DESCRIPCIÓN DE LA COTIZACIÓN

DESCRIPCIÓN: Panel Solar NOMBRE DEL PLAN: CIPanel Tradicional
PM

TASA DE INTERÉS ANUAL: 17.50 % PLAZO: 60 meses

TIPO DE SEGURO: Financiado ASEGURADORA: Mapfre-Tepeyac

COMISIÓN POR APERTURA
(2.25 % ) 41,213.00 COSTO SEGURO ANUAL DAÑOS: 49,629.44

TIPO DE PERSONA MORAL

DESCRIPCIÓN DEL CRÉDITO

+ VALOR DEL PANEL 1,699,360.00

- VALOR DEL ENGANCHE (10.00 %) 169,936.00

= SUBTOTAL A FINANCIAR 1,529,424.00

+ TOTAL SEGUROS (FINANCIADO) 49,629.44

= TOTAL A FINANCIAR 1,579,053.50

Pago
 No.

Fecha de
 Pago

Pago
Mensual a
 Capital (a)

Pago
Mensual a
 Seguro (b)

Pago
Mensual
 Interés

 (c)

Pago
Mensual

IVA
 Interés (d)

Pago Total
 Mensual

 (a+b+c+d)
Saldo

1 01/12/2024 9,157.33 0.00 30,703.82 0.00 39,861.15 1,569,896.12

2 01/01/2025 16,966.83 0.00 22,894.32 0.00 39,861.15 1,552,929.25

3 01/02/2025 17,214.26 0.00 22,646.88 0.00 39,861.15 1,535,715.00

4 01/03/2025 17,465.30 0.00 22,395.84 0.00 39,861.14 1,518,249.75

5 01/04/2025 17,720.00 0.00 22,141.14 0.00 39,861.14 1,500,529.75

6 01/05/2025 17,978.42 0.00 21,882.72 0.00 39,861.15 1,482,551.25

7 01/06/2025 18,240.60 0.00 21,620.54 0.00 39,861.14 1,464,310.75

8 01/07/2025 18,506.61 0.00 21,354.53 0.00 39,861.14 1,445,804.12

9 01/08/2025 18,776.50 0.00 21,084.64 0.00 39,861.14 1,427,027.62

10 01/09/2025 19,050.33 0.00 20,810.82 0.00 39,861.15 1,407,977.25

11 01/10/2025 19,328.14 0.00 20,533.00 0.00 39,861.14 1,388,649.12

12 01/11/2025 19,610.01 0.00 20,251.13 0.00 39,861.14 1,369,039.12

13 01/12/2025 19,895.99 0.00 19,965.15 0.00 39,861.14 1,349,143.12

14 01/01/2026 20,186.14 0.00 19,675.00 0.00 39,861.14 1,328,957.00



15 01/02/2026 20,480.52 0.00 19,380.62 0.00 39,861.14 1,308,476.50

16 01/03/2026 20,779.20 0.00 19,081.95 0.00 39,861.15 1,287,697.25

17 01/04/2026 21,082.23 0.00 18,778.92 0.00 39,861.15 1,266,615.00

18 01/05/2026 21,389.68 0.00 18,471.47 0.00 39,861.15 1,245,225.38

19 01/06/2026 21,701.61 0.00 18,159.54 0.00 39,861.15 1,223,523.75

20 01/07/2026 22,018.09 0.00 17,843.05 0.00 39,861.14 1,201,505.62

21 01/08/2026 22,339.19 0.00 17,521.96 0.00 39,861.15 1,179,166.50

22 01/09/2026 22,664.97 0.00 17,196.18 0.00 39,861.15 1,156,501.50

23 01/10/2026 22,995.50 0.00 16,865.65 0.00 39,861.15 1,133,506.00

24 01/11/2026 23,330.85 0.00 16,530.29 0.00 39,861.15 1,110,175.12

25 01/12/2026 23,671.09 0.00 16,190.05 0.00 39,861.14 1,086,504.00

26 01/01/2027 24,016.29 0.00 15,844.85 0.00 39,861.14 1,062,487.75

27 01/02/2027 24,366.53 0.00 15,494.61 0.00 39,861.14 1,038,121.25

28 01/03/2027 24,721.88 0.00 15,139.27 0.00 39,861.15 1,013,399.38

29 01/04/2027 25,082.40 0.00 14,778.74 0.00 39,861.14 988,316.94

30 01/05/2027 25,448.19 0.00 14,412.96 0.00 39,861.15 962,868.75

31 01/06/2027 25,819.31 0.00 14,041.84 0.00 39,861.15 937,049.44

32 01/07/2027 26,195.84 0.00 13,665.30 0.00 39,861.14 910,853.62

33 01/08/2027 26,577.86 0.00 13,283.28 0.00 39,861.14 884,275.75

34 01/09/2027 26,965.46 0.00 12,895.69 0.00 39,861.15 857,310.31

35 01/10/2027 27,358.70 0.00 12,502.44 0.00 39,861.14 829,951.56

36 01/11/2027 27,757.68 0.00 12,103.46 0.00 39,861.14 802,193.94

37 01/12/2027 28,162.48 0.00 11,698.66 0.00 39,861.14 774,031.44

38 01/01/2028 28,573.19 0.00 11,287.96 0.00 39,861.15 745,458.25

39 01/02/2028 28,989.88 0.00 10,871.27 0.00 39,861.15 716,468.38

40 01/03/2028 29,412.65 0.00 10,448.50 0.00 39,861.15 687,055.69

41 01/04/2028 29,841.58 0.00 10,019.56 0.00 39,861.14 657,214.12

42 01/05/2028 30,276.77 0.00 9,584.37 0.00 39,861.14 626,937.38

43 01/06/2028 30,718.31 0.00 9,142.84 0.00 39,861.15 596,219.06

44 01/07/2028 31,166.28 0.00 8,694.86 0.00 39,861.14 565,052.75



45 01/08/2028 31,620.79 0.00 8,240.35 0.00 39,861.14 533,432.00

46 01/09/2028 32,081.93 0.00 7,779.22 0.00 39,861.15 501,350.06

47 01/10/2028 32,549.79 0.00 7,311.35 0.00 39,861.14 468,800.25

48 01/11/2028 33,024.47 0.00 6,836.67 0.00 39,861.14 435,775.78

49 01/12/2028 33,506.08 0.00 6,355.06 0.00 39,861.14 402,269.72

50 01/01/2029 33,994.71 0.00 5,866.43 0.00 39,861.14 368,275.00

51 01/02/2029 34,490.47 0.00 5,370.68 0.00 39,861.15 333,784.53

52 01/03/2029 34,993.45 0.00 4,867.69 0.00 39,861.14 298,791.09

53 01/04/2029 35,503.77 0.00 4,357.37 0.00 39,861.14 263,287.31

54 01/05/2029 36,021.54 0.00 3,839.61 0.00 39,861.15 227,265.77

55 01/06/2029 36,546.85 0.00 3,314.29 0.00 39,861.14 190,718.92

56 01/07/2029 37,079.83 0.00 2,781.32 0.00 39,861.15 153,639.09

57 01/08/2029 37,620.57 0.00 2,240.57 0.00 39,861.14 116,018.52

58 01/09/2029 38,169.21 0.00 1,691.94 0.00 39,861.15 77,849.31

59 01/10/2029 38,725.84 0.00 1,135.30 0.00 39,861.14 39,123.47

60 01/11/2029 39,123.47 0.00 570.55 0.00 39,694.02 0.00

1,579,053.62 0.00 812,448.12 0.00 2,391,501.50

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por
parte de CIBanco, S.A

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y está sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones

**Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.

* Esta cotización puede sufir cambios sin Previo Aviso


